
 

 

 

  ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ                                

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 645 

din  13 decembrie  2007 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe din dotarea  

Centrului Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale  Cluj 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 12.372 / 2007 privind aprobarea 

scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe din dotarea  Centrului Judeţean pentru Conservarea 

şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj; 

 În conformitate cu prevederile:  

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale; 

-Hotărârii Guvernului  nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994 republicată; 

-Hotărârii Guvernului nr. 568/2000 privind modificarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994 republicată; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, al. 1, lit. f, din Legea nr. 215/2001 republicată; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215 din anul 2001 republicată, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor mijloace fixe din dotarea Centrului 

Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj în valoare totală de 821,37 

lei, conform anexei. 

 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Centrul Judeţean 

pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj. 

 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Centrului Judeţean pentru Conservarea şi 

Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj, Direcţiei  Economice şi Instituţiei Prefectului Judeţului 

Cluj. 

  

 

                  



  PREŞEDINTE               AVIZAT 

      Marius Petre Nicoară                         Secretar  al 

judeţului  

 Măriuca Pop 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA         Anexa la  

JUDEŢUL CLUJ        Dispoziţia nr. 

645/2007 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

Direcţia economică 

SITUAŢIA 

 

mijloacelor fixe propuse pentru scoaterea din functiune in urma inventarului din 

31.12.2006 la 

Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj  

 
Nr. 

Crt. 
Denumirea 

bunurilor 

imobile 

UM Cantitate Pret Unitar Valoare Anul achizitiei  Durata 

normata 
Observatii 

1 SIMM 4M 

32,16M VIKING 

390,002 

buc 2 48,82 97,64 1997 5 ani Defecte 

2 Placa 

audio-video 

390,003 

buc 1 100.25 100.25 1997 5 ani Defecte 

3 Acer 

Scanner/300 

390,005 

buc 1 262,2 262,2 1997 6 ani Defect 

4 Dacia 1310 

421,101 
buc 1 33,74 33,74 1991 5 ani Defecta 

5 Incinte tineret 

611,003 
buc 1 0,23 0,23 1993 10 ani Defecte 

6 Incinte tineret 

611,004 
buc 1 0,23 0,23 1993 10 ani Defecte 

7 Fotolii 611,006 buc 2 0,11 0,22 1958 15 ani Defecte 

8 Masina de scris 

PA4000 621,002 
buc  1 117,08 117,08 1997 5 ani Defecta 

9 Amplituner 

stereo Delia 

615,002 

buc     1 0,28 0,28 1993 10 ani Defect 

10 Casetofon stereo 

DEK 615,002 
buc 1 0,23 0,23 1993 6 ani Defect 

11 Egalizator 

615,003 
buc 1 0,33 0,33 1993 10 ani  Defect 



12 Fax Modem US 

615,007 
buc 1 200,5 200,5 1997 5 ani Defect 

13 Amplituner 

REGENT  

615,012 

buc 1 2,10 2,10 1993 5 ani Defect   

14 Boxa 615,013 buc 2 0,5 1,00 1993 10 ani Spart difuzor 

15 Magnetofon CH 

130615,014 
buc 6 0,86 5,16 1990 6 ani Defect 

16 Masina de scris 

OPTIMA 

621,001 

buc 1 0,18 0,18 1962 5 ani Defect 

  TOTAL       821,37      

 

                  Avizat 

     PREŞEDINTE      SECRETAR AL JUDEŢULUI 

Marius Petre Nicoară         Măriuca Pop 


